Universitätsbibliothek Wuppertal

**Ἐροδοτοῦ Ἀλικαρνασσῆος Ἰστορίῶν Λόγοι 9, επιγραφομενοὶ
Μυσαὶ**

Herodotus

Genevae, 1618

Vorwort

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1452>

LECTORI CANDIDO.

NIHI fuit, amice lector, de quo nos minus cogitauerimus anno praterito, quam HERODOTI editionem ista hyeme susceptam iri: nec eius rei mihi vel leuiter intentem venire potuit. Sed varie se habent etiam optimorum typographorum sa- perationes, ut mehercle, quantum ego hactenus, dum illi arti non ita diu operam evanop̄dωντι in parte dedi, cognoscere potui, adeo ut illud & hic verū esse, quod proverbio teritur, expertus pronunciem, scilicet & nos plerumque in ipsa demum arena consilium capere oportere, non secus ac gladiatores aiunt. Ita ergo factum & nunc fuit, qui voti mei nondū potuī fieri vel semel compos, ut ad opus aliquod præstis ac parati accedemus. Quamuis enim tum quod ad me attinet, ne quidquam ambitiūcula ex his verbis mihi quis sinistre colligat, quæ in me profecto non est vlla, nihil magni vel eximij à mea tenuitate proficiisci posset, nec ego quid tale etiam promittam: tamen occasio sic esset à viris litteratis egregiam aliquam colligere symbolum ociosius: quam in Reip. litterariæ gratiam nobis credo illi haudquaquam negarent. Verum à dōtorib⁹ illæ Musarum Sipas non ubique adeo nobis in propinquuo: locorumque interualla sibi & temporis longioris spatiū tum deposita sunt. Sed ad ea quæ nostram editionem attingunt propiu: ubi non mirabor, si quædam monere oblitus fuero; ita hac in ipsis nundinis scribo, & quum liber iam mitti ad eas debuerat. Quum itaque auctoris cuiusdam veteris diu exspectata Gr̄ecolatina editio nondum à viro docto huic transmissa esset, quam alias prelo subiçere, nostro fuit decretissimum, opereq; ad suos labores deuuo confluenter, Marnius nostrer, uno prelo præsertim ita exigente, consilium de Herodoto edendo cœpit, & dictum factum, in eam rem editionem H. Stephani secundam ad nos misit, quæ operis nostris pro exemplari esse posset. Ego tum eram totus in Polluce, & Notis ad eum pertexendis, quas ut auderem aliquas post opt. amicum nostrum W. Seberum, quem in eadem re occupatum esse sciebam, cuiusq; editio hisce nundinis prodit, causa princeps fuit ms. Palatinus eximius ab amicis. viro IANO GRVTERO (cuius eruditio illam & hanc nō admireret an summam erga me benevolentiam exosculer magis, incerte angitatur animus: & Musæ non siringt, ut umquam tam angusto temporis spatio eius de me meritorum enumerationem ac de prædicationem imprudenter includam) ex illustr. illa Bibliotheca erutus, in quo hoc clare discere potui, non vane iactari de critice à viris qui in eo genere hodie familiam ducunt, eam ut Africam esse: quippe adferre semper aliquid noui. At non tanti forte nouitas, quæ si spectetur sola, cordatorū etiam virorum cauilla haud effugit, ut ideo quid porro in isto auctore tetare debuerim, nisi tam multas veras lectiones me reperiisse in laudatō ms. putasse, vel veras tamē quasdā, ubi vulgarē falsa videntur, repositurum eius ope adiutus sperassim: de quo, si non spernetur hic partus, erit q; qui tollere velit, id autē ταχεί βούνος, quod præfiscini tamen addiderim. Ego itaq; ne multis morer, tum in Polluce totus, ita in eodem pergebam: satis ratus, si Herodotea editio ad Stephanianæ exemplum publicaretur, nobisq; saltem hoc proponeremus ut nostra qualiscunque diligentia pro viribus tamen Stephanianæ esset amula: diligentia, inquā, non eruditio, ad cuius dñeq; tale, quale ille vir attigit, me peruenire posse haud spero umquam. Verum tamen quum superiori anno iamiam exeunte, cogitationes nostra eiç & vētae conuerterentur frequentius, cōsiderat à operā meā, & quid restaret profligandū ante quā nundina aduenirent, quārum terminis nostri labores iniquius, si verū dicere licet, plerumque circumscribuntur, & viso, me demū peruenisse ad oras nō septimum, sīq; absoluendum esset in Polluce quid sub manu, verendum esse ne in Herodoti editione amplius quam præuaricatus viderer, ut qui huic plane nullā operam à me dedisset: sic itaque mearum rerum hercule satagere cœpi, cura animum incertante varia. Sed cogitauit tamen Pollucem alias proditum, licet ego nihil adsuorem, quum ille sat eruditum editorem, amicū nostrum, esset iam nactus: & mihi etiam aliquod mora premium fore, quod à doctissimo quodam viro in eo auctore obseruata & emendata exspectare iussus fui ē Gallia: abrupiq; tandem hoc filum, & Pollucem seposui, cum aestate, si erit ocū & facultas, cuī dñō resumpturus. Itaq; Herodoto tandem, non ita tamen solo, ut non & alijs distraheret s̄p̄ius, per duos menses operam dedi, quātam per quotidianum pensum dare licuit, & pauca quādam attulisse mihi videor ut illius iam editio prodiret illustrior & cōgōdix̄ aliquā auctior: plura sane allaturū, si per tempus licuisset huicrei inherere lōgius. Scilicet qui in opere ipso parum possunt, in parergis sunt occupati: quiq; in libro ipso elaborare nihil audent, interdum tamen quasi alludunt ad margines. Tu de omnibus ita censem, amice & candide lector, ut tumultuarie valde præstitis, & nimis properanter, præterea ab homine cui profecto nec ingenium in numerato est, nec exprimpta adeo memoria. Ego paucis ordine ea referam, quo & de aliorum laboribus certus sis unde scilicet quidque & à quo simus mutuati. ita enim unicuique suum, ut verum & par est, poterit tribui.

Textus (vii vocabulo iam recepto in hac re utar) Gr̄ecus & Latinus nostri Herodoti ad exemplum editionis H. Stephani secundæ expressus est: quid vero ipse in sua recēsione præstiterit, cognoscas, si lubet;

AD C A N D I D V M

ex ipsis prolegomenis, que statim cum aliis Herodoto praefixa inuenies. Mutare mihi nihil permisi, nisi
 quosdam typographicos errores, ita certos, ut me palpari putarem: qua tamen in re quo versarer cautius,
 adhibui semper editionem eius primam, mihi quondam à Clariſſ. GRVTERO datam. raro item in in-
 terpunctionibus variauit, itidem illa priori nonnunquam in consilium adhibita, editione certe diligen-
 tissima. ubi tamen utrumque spero ita tentatum, ne quidquam facile in ijs locis, quos studio se mutasse
 ait in illa secunda editione, peccarem. De interprete alias quem VALLAM autumant, mihi profecto idem
 accedit, quod H. Stephano, ut obscuras quasdam sententias tam apte expressas ab eo in Herodoto mira-
 rer, interdum tamen ipsius interpretatio, licet nondum ullam accuratiorem linguarum cognitionē mihi
 vendicare possim, meis auribus quidem nescio quid mendosi sonaret & inconcinni. Adeo ut si quid ego
 voluerim refert, optimum H. Stephanum de novo vertisse & ovysq; optarem, quod illi facile fuisset,
 qui vix duodecim dies consumperit in tot interpretationibus & melioribus & verioribus conscriben-
 dis quas ora adposuit: vel ut istas interpretationes, quas margini adiecit, in textum ipsum translatis-
 set, quum praeterea altera plerumque etiam plane false sint, vel Græcis verbis minus respondeant. Verum
 quoniam ipse hoc noluit, immo etiam aliis diserte interdixit ne in contextum referrent has interpreta-
 tiones, & nos eius voluntatem contra ire hic iam noluimus: quo tamen lectori ora paginarum ad notan-
 dum vel obseruandum essent libiores, illa omnia cum bona ipsius diligentiae pace migrare insumus in
 extremas paginas, ubi nobis videntur locum non minus certe commodum vel elegantem obtinere: nume-
 ris prefixis, qui singulorum quo referenda indices. Ceterum de libello qui vitam HOMERI continet, di-
 dici ex prima H. Stephani editione, eum esse ex Conradi Hereshachij interpretatione, ab H. Stephano
 multis locis recognita: at versus qui passim inserti occurrunt, Conradum non vertisse: ideoq; eos partim
 ex eiusdem H. Stephani, partim ex aliorum interpretatione nos habere. Et hac de contextu, interpre-
 tatione, interpretatione q; recognita. Ad CAPITA, sive T MEMATIA quod attinet, dixi ante annum ad
 Casarem, quid in ea re spectasse, eundem auctorem ita videlicet partitus. Si qui improbant, libere di-
 co in hac re, malo cum illo quem magnum in ea auctorem sequor ita despere (quod Musæ tamen bene
 prohibebunt) quam cum illis diuerte sentire. Sed, inquiet, rectius tamen & melius potuisset ista parti-
 tio institui. Hic sane habebunt me fatentem, & aptius alium potuisse non negabo, nostramq; minus con-
 gruam interdum, immo sepius, & id fatebor. & fuisset alia modo qualis qualis ad manus, arripuisse libens vel ambabus, quod aiunt. Ego me hercle infestatione summa non potui ista dinumerare accura-
 te: nec ullum inde auctori nostro spero fore incommode: quod eas numerorum σημειώσεις ora interiori
 paginarum adposui, neque ipsum contextum ideo distracti: saltem ea fini elaborans, ut Index ad eas ac-
 commodari posset; non ad paginas, quæ in nulla nō editione incerte variare solent. Auctore alias ita scri-
 psisse, eiusq; orationem ea inter se coherere appugnia, ut omnem istam minutam diuisionem respuat, sine
 sciuissem, ex re ipsa satis potuisse experiri. Nec capita etiam inter se paria, sed illa prolixiora, ista bre-
 uiora feci, prout mihi multum rerum nominum ve contineri videbatur pro Indice excerptendo. Nec spe-
 ro tam iniquum mihi aliquem extitum, ut ad mensuram hæc tradi sibi postulet. Nemo tamen in Pli-
 nio, Aeliano (quamvis illis alia scribendi materia) aliis, hanc in equalitatem culpat, sed sic permittunt,
 quamvis ab indoctiſ. ſæpe librariis ea profecta segmenta sciant. Sed vos qui nimium reprehenditis &
 acerbo animo, confidite quæſo vel noueni, quot Herodotus noster & Cephalion quidam Musas conscri-
 psit, idemq; tentate separatim quisque: dabo vobis contra pignus, si inter vos conueniet, & ni tandem
 exclamabitis ipsi Quot capita tot sensus, id quod vulgo iactant. Pergo. Notula quæ in textu Latino ni-
 gra occurruunt interseratales ¶, designant tibi tmemata, vel tmemata, in quæ H. Stephanus librum
 unumquemque in sua editione posteriori distribuit. qua distributione, ut ipse ait, lectio quæ alioquin ini-
 mis longa videri posſit, in certa interualla, cœl longa quedam via, diuidatur, ubi commodè, si visum
 fuerit, liceat interquiescere. Id quoniam ipse monuit, nec ego sane omittere volui. De vita vero HOME-
 RI adhuc dicendum supereſt, nos in H. Stephani editione ad Græcum contextum nullas διφατλας (ut i-
 pse Herodoteo vocabulo vocat) lectiones inuenisse. Quum itaque olim dum Heidelberg apud nobil. &
 ampliſſ. v. G. MICH. LINGELSHEMIVM, patronum meum eximium, quem honoris & laudis gratia
 nomino, degerem, cum ms. Palatino, in quo una cum quibusdam aliorum auctorum scriptis iſla εξεργνοις
 τει της Ουηνεροις η βιοτης continebatur, illum libellum contulisse, iſtaq; excerpta adhuc inter-
 scidas meas inueniſsem, & quosdam locos inde augeri & emendari non inepit posse vidisse, eam δι-
 φοειτητα singulis locis in margine Græci contextus adscripti: in contextu ipso mutauit nihil, sicut & in-
 fra in scriptum illud praefatus fui. Sequuntur adiecta ab H. Stephano adpendices, de PERSARVM LE-
 GIBVS ET INSTITVTIS una, altera de AEGYPTIORVM: utraque ex auctoris præfatis ab eo excerpta
 cum quibusdam eius in aliquot locos obseruationibus. Hic lubuit quid loco quasi tertie adpendicis ad-
 dere, vel quasilocupletare adpendicem Stephani Aegyptiacam. De illo enim Aegypti flumine unico,
 NILO, ex pluribus auctoris adiecti veterum sententias inter se dissentientes omnes super huius fluuij
 augmento, partim & Herodoti opinionem refutates. Notaueram mihi illa loca, quum alias collectanea
 ad Herodotum pararem, varijs auctoris antiquis raptim peruvolutatis, & nouis etiam quicunque mihi

ad manus

LECTOREM.

nam manus fulte, qui h. et confieri sperabam posse tempore ratiulo. Sed ista tamen priuatim corrasisse forte non erit aliquando plane supervacuum. Possent enim si fallor quædam loca inde Herodoti emendari, illustrari certe: & utinam hanc operam nobis H. Stephanus, qui omnium potuisse optime, dedisset, suasq; illas promissas adeo annotationes emisisset: quas iam umquam emersuras quis speret, postquam

Tò Mέσοις φίλοις αὐθεντούσι καλύψει.

Vix vacat in his temporis angustijs, lumen tamen locum qui occurrit in exemplum subiçere. Clione, cap. CXVII, ait ad Astyagem Harpagus, ἐπειδὴ τὸ ποιόντος τέττα τὰ πελούμδρα, ἐπειδὴ τὸ παῦσιον πάντας τὸ δῶρον τὸ τετραγωνικὸν, εἰδὼν διὰ Σκεπτῶν, καὶ ἔθαψαν. Hic pro ultimis verbis forte alicui non displiceat lectio quorundam, ut videtur, veterum, ἔθαψαν. Sic enim diserte Thomas magister in eclogis vocum Atticarum: ὥραινος (scilicet ut ἔθετάπειρον dicimus pro ἔθετάπειρον, & ἕγαντινος πάντα τὸ ἕγαντινον) καὶ ἔθαψαν αὐτὸν τὸ ἔθαψαν. Hēdōtōs εἰ τὸ τεφτήν καὶ εἰδὼν διὰ Σκεπτῶν, καὶ ἔθαψαν. Sed non possum quin & alterum, quum non ita procul illum sequatur, addam, qui forte maioris momenti. Eadem prima Musa, cap. CXVIII, de Astyage legitur: τεφτόν μηδὲ τὸ μάχων τὸν ὀνειροπόλες, οἱ μη αὐτέγνωσσαν μετεῖναι τὸ Κύρον, τέττας αὐτοὺς λόγον. Scilicet pro illo μετένναι fortè μὴ πτεῖνα legendum, nec aliter veteres codices habuisse, si me Thomas eiusdem autoritas non fallit, quamvis apud eum corrupta una litterula ita legas: αὐταγνώσου τὸ αὐτεῖδω, ὡς εἰ τὸ τεφτήν οἱ μη αὐτέγνωσσαν μετεῖναι Κύρον. In primis vero plura in illis, qui Herodoti verba hinc inde laudauerunt, mēdosa possent è nostro rescribi. Sane apud Stephanum, siue quisquis est ille ὅτα ἐδιηγούσας, varietas in propriis urbium celeberrima est, ut loco exempli, Θύελλας, πόλες Οἰνοπρίας, εἰς μῆτρα Φωκίδων φυτευτές, ὡς Hēdōtōs εἰ. at qui in Herodoto nostro illa Τέλη scribitur in ea Musa Clione, cap. LXVII. Sic qua Euterpe, cap. XXIX, Ταχομήδη, Ethnographic saltem Χομολέων ex eodem libro Herodoti affertur. Qui Ζύρατες in Melpomene, c. CXCIV. Γύζατες ex eodem libro quarto laudat idem, & in Βύζατες ait, γονῶς δέ τοι Γύζατες legi apud Herodotum, quo modo tamen & in Κέραυνος (qua Κύρον Herodoto ibidem) adducit, νῦνος, inquiens, καὶ Γύζατες τέττας εὐ Λιθύη. Hēdōtōs τεφτήν. Verum mitto hac, & dico de ceteris que restant. His itaque adpendicibus, quas dixi, subiectū habes FR. D. SYTBVRGII Spicilegium in Herodotum, quod ex editione Herodoti Latina minori forma ab illo ad exemplum Stephanianum primo anno CICCI LXXXIV curata, ubi id interpretationibus H. Stephanī in margine insertum, raptim excerpti. Non paucis tamen locis adhuc inquire posse in interpretationem nemo mihi negabit qui examinabit accuratius, oculosq; hoc agere volet. Mibi sane ita visum fuit non raro vel obiter relegendi, & proposuissim libens, si per tempus licuisset, tam quorundam locorum interpretationes alias, que apud recentiores exstant post Vallam prolatæ, quam meas de quibusdam locis in Herodoto Latino dubitationes, ut viri docti de his statuerent & decernerent, recte an secus illud facerem: nam & ego meum nomen inter illos profiteor qui doceri cupiunt. Vel illud ultima Musa, cap. CXIX, quale est: offa illa salutare prius imposita resiliit palpitauitque, quemadmodum pisces recens capti. Quando prius: & quid verbigerari opus omnino scripsisse Vallam, prunis, & id à librario male descriptum, vel ab operis male lectum, indeq; effectum illud prius. Græca certe id confirmant οἱ τάριχοι τὴν τοῦ κείμενον ἀνάλογο τὸν ἔσταμεν, οἷας περὶ Ιχθεῖς, νεάλωτοι. Ibidem statim ante cap. CXVIII. οἱ πατελαινούσαντο δίλιγον ἔστες τῷ Αἰδος ποταμῷ Valla, quum pauci essent, super Αἴγος fluenta circumuenti, qui itaque legerit δίλιγον ἔστες. An recte vero, ego non iudico, saltem indicō ut legerit. Qualia multa quis obseruet, qui vel obiter hoc agat. Ne recedamus longius, eadem Calliope, c. 98. Quod facientes quum cernerent Persæ, & scirent Samios fuisse adhortatos, arma Samiis admunt. potius debebat Ionas, pro Samios. Ita enim Herodotus, η τοῖσι Ιωνοῖς οὐδενέστατας: scilicet ὡς εἰδὼν οἱ Πέρσαι τὸν Ελλήνας. cap. LXXIV. Eρυβάτης, Eurybatem Argium legimus, quem Valla mendose Eurybiadem habet. Sic cap. LII. de Amomphareto: ἀτετοῦ θεραπεύομενος τὸν τεφτέρων λόγων in Valla omissa negas particularia, quippe qui colloquio superiori interfuerint. Verum & hac colligo non ultra, sed missa facio iam. Nunc & de CTESIA breuiter, in quo pariter, quod ad excerpta quidem ex ipsis Persicis & Indicis à Photio attinet, sequuntur sumus H. Stephanī editionem Herodoto adiunctam: nisi quod aliqua que auctiora in clariss. & benevolentiss. viri D. HOESCHELI Photio Graco erant, vel in ms. Bauarico esse idē vir laudatus monuit, ea fere in contextum nostrum retuli, utrimq; secus tamen vncis inclusa, & re ad oram indicata: Latinam versionem tum pariter mutuatus ex Latino Photio eximia eruditiois viri A. SCHOTTI, qui preclarā illam editionem suam ad me ante annum dono misit. Græca lectiones variantes ad oram vero sunt ex eadem editione Photij, quam cum Stephaniana Ctesia diligenter contuli, & ubique illa variabat ad nostram adnotauit. de quibus & infra ad Ctesiam monui: sicut & de hoc, Notas subiectas & Interpretationes diuersas esse ab eodem A. Schotto, priores quidem: posteriores vero, quæ nouo incipiunt a signo, eas ab H. Stephano & D. Heschelio esse. Ipsi Ctesia præfixi H. Stephanī disquisitionem de CTESIA, & quæ sub finem eiusdem notarum legebantur de Διττογραφίᾳ quorundam nominum, in Ctesia præsertim, deque voce Εὐλογῶν: hac inquam ex editione ipsis prima, qua anno CICCI LVII. dedit Ctesie eclogas Græcas cum quorundam aliorum. Ut itaque Persica & Indica excerpta ex conuersione H. Stephanī Latina habes, & antea, (quam & in prioribus eius editionem scilicet sequuntur: hic loco mouere noluimus ignoramus alias à clariss. Schotto in eadem re post ipsum elaboratum esse

A D C A N D I D V M

haud frustra, ut vel quae raptim excerpti indicent, praesertim in Indicis & alteram subiec*i*
 at amico nobis viro quondam confectam, & qui nunc μανδρεψ αειδηται, L. RHODOMANO, (ob cuius
 obitum Græcæ Musæ τίνων ἀληθινῶν εὑρόν) sed non edita, quam descriptam hic misit, quum de no-
 stro instituto cognouisset, nob. & cl. vir. Mel. GOLDASTUS. Ultimam partem, Fragmenta nimirum CTESIÆ
 congesta, & in ordinem non nullum interdum digesta, ibi si meo labore aliquid adscribam, non spero me
 ideo cuiusquam reprehensionem incursum. Quamuis enim fatear lubens præcipua quedam ex Xeno-
 phonite, Plutarcho, Athenæo, & Demetrio Phalereo ab H. Stephano primum collecta & edita: posteaque
 ab A. Schotto in Latino suo Photio aucta ex alijs auctoribus: tamen & eadem & non pauca alia me co-
 tulisse vel ipsius Ctesiae verba, vel aliorum ex ipso factas εὐλογας, vel ubi eius mentio, certum est. Vbi
 tamen nihil exposco quam tumultuaria οὐωαγωγὴ συγγραφη. quam paucis enim diebus me circumscri-
 pserint opera, quibus ista describenda, conscribenda, omniaque παρέργως, quid referre attinet? Adscripsi
 vero ad Latini contextus oram semper, quo interprete illa legas: qua si è quibusdam crebrius petenda
 fuere, ut ex Plutarcho, Aeliano, Tzetze, id interdum omissum fuit admonitiuncula, facileq. ipse colli-
 ges ab eodem esse interprete, cuius versionem in eiusdem auctoris verbis antea adposuimus. Athenæi o-
 mnia puto ex H. Stephani interpretatione, certe ex eius editione horum fragmentorum eam sumus mu-
 tuati. In ceteris minationibus particulis, ubi non ad manus fuit versio, à me ipso exsculpere conatus fui
 aliquid interim quod alicuius versionis loco esset, ne una ex parte scilicet pagina vacarent. In quo te i-
 terum rogatum volo quisquis es, ut benigne tecum agere velis, & non ad tuam erationem ista ex-
 pendere nimis, qua me facile vincis, vel vincere potes: ego enim cedam libens, acerbitatem tantum de-
 precor & in carpendo malevolentiam, alias facillime latus si meliorem substitueris, nostræq. allequeris
 atrum Transuerso calamo signum. Errare solent & qui cauent ne errant, qui nonum sua in annum
 premunt: quid mihi incautiori & sua iam adeo præcipitanti accidat? Et idcirco egregiam laudem spo-
 liaque ampla referet hercle nemo, qui festinantis erroribus valde insultabit. At quo feror? nec enim cum
 tali mihi rem esse volo, sed cum candido & humano lectori, quem tamen & ipsum ne morer diutius, ser-
 monem contraho. Notas igitur extrema quaque paginarum ora Ctesianorum fragmentorum ut in men-
 tem venit ita quasdam aspersi: sicut & in tertia feci adpendice. De Indice iam in Herodotum sermo ite-
 rum longus incipiens foret. Sed breuiter. quum eum quem incepeream ipse perficerem non possem, recon-
 cinnauit quantum potest priores: ita tamen ut multum auxerim vel sexcentis locis, multa falsa & ridi-
 cula eiecerim, & pleraque ad Herodoti ipsam dictiōnē reformauerim. conferre volenti id patebit: li-
 cet non omnia curua corrigere potui, sed omittere sic coagit nolentem quamuis pro labore multo & va-
 rio γέροντος ἀρχήπος. Optimus ille vir, H. Stephanus, cuius memoriam cum honore usurpo & laude: ita eius
 infinita & eximia merita de bonis auctoribus inveniunt, cuicumque illam prouinciam mandauerit, is fru-
 stratus profecto fuit ipsum non parum. Ad Græcum quod attinet, in eo construendo actum agere me non
 opus fuit scilicet. Notum enim existare Lexicon Ionicum Aem. Porti quod Herodote & lectioni utiliter ad-
 hibeas. In eum finem addidimus numeros barbaros in ora contextus Graci: ut ita istud Lexicon & no-
 stra editioni inseruire commode posset. Sed fere oblitus fui eorum quæ Herodoto præfiximus. Ut itaque
 ιστοριῶν τε καὶ τετραγωνῶν, quod aiunt, ὄμηρος, verbo, quod ad illa, absoluam, sunt ea PROLEGOMENA ex H.
 Stephani ambabus editionibus petita, ut & vocum HERODOTI recensio. Nos adiecimus LEXICON, ut
 quidem titulus præscribitur, vel potius, ut mihi videtur, glossas notabiliorum in Herodoto vocabulo-
 rum. Misit id ad nos ita transcriptum, quo exemplo edimus, è suo ms. vir nob. & cl. MEL. HAIMIN-
 SFELDVS GOLDASTVS. Quod coniecturæ de quibusdam incidit obiter, ad oram posui: alias mihi no-
 tauri bonam partem αἰτολεξεῖ ex his glossis existare apud Corinthum in iis que præter alias de dialecto
 Ionica conscripsit. Tum de vita, scriptis & stylo nostri HERODOTI ex priscis aliquot Testimonia ad-
 ieci, quantum quidem per unum alterumque diem, quo protractum fuit hoc opus in ipsis nundinis, coa-
 ceruare licuit. Tu & hanc operam boni consule, idem rogatus, quod de priore abs te petij. Sed de carmi-
 ne dupli ad me à clariſſ. & literatiſſ. viris misso, statimque subiecto, volo me tibi omnino excusatum.
 Nec enim diffiteor mihi immerito tribui quidquid ibi laudis; nec potui tamen quæ amoris causa misi-
 sent omittere, licet non & potui non erubescere ideo. Testari itaque libet, me amorem & beneuolen-
 tiæ eorum erga me agnoscere insigniter, animoque gratissimo amplecti. cetera illos partim de nostro
 instituto non recte intellexisse, quum id, ut ingenuæ exposui, aliorum potissimum vestigij insistat illo-
 rumque exemplum sequatur, partim præiudicio, ignoscant verbo, quod fecit amor, præoccupatos, in me
 laudando fuisse largiores. Ego sane quo rarius illis adiecero oculum, lucrifacere potero ruborem sapientis.
 Optarem tamen τὸ Δαυμαῖον BROUGHTONI Hecatostichon, quod in Herodoti & mei gratiam pan-
 gere caput, absoluere licuisset. Nunc dereum alio profectus, id abruptum reliquit. Libet tibi tamen
 primos aliquot versus ex ijs quos vidi, vel Herodoti nostri causa, & ut ceteros eliciam, adscribere.

Ἡρόδοτον λιγυρὴν ἵας ισορίην διπόδεξις
 Χερισ μεῖ ταράξ τὸν οὖσαν Εὐεργίων γεράματα θεῖα.
 Οὐτεταχ, οὔτε θέλη, οὔτε ψήν τῶν ται μέμπλε,
 Ερνία Μεσοίων δωρήματα νόσφιν εἰλίξας.

KΛείδα

LECTOREM.

Κλεισθένης Κύρος πλέος εν Βαβυλῶνος αἴλωστον.
Πρότερον δὲ Ησαίας προφήτης Κύρος ἐνομαπλήσιος, &c.

Nec amplius te moror amice lector. Tumodò hæc, quæ in tuam gratiam à nobis præstata sunt, bene interpretare, & ignosce erratis, quæ nos præterierunt, quum præsertim oculi inualetudo ad occupationum mearum vim accederet, egoq; alias nec à Lyncei prosapia nec Argi me feram, qui tamen suis oculis credo negotium inuenirent, talis est operarum plerunque varietas, & errorum inconsiderans accumulatio, laborumq; quasi catenam, quod considerare debes, trahimus continuam: adeò ut hic τὸ αὐτόν μέρη τον, (quod alias Dei proprium solius, ή τὸ δὲ γῆς ἡδὺ εἰς ἑνακοῦσθαι μέρον, ut cum Aristide hoc dicam) à nobis exigere velle nemo debeat, qui modo ipse hominem se natum cogitauerit. Vale & nobis faue. quod si feceris efficies nos ad alia posthac alacriores.

HVGONIS BROUGHTONI

ad Gothofredum Iungermanum distichon.

O Σοσ ὁ Ηρόδοτος κασ μήτωρ ιστοριῶν
Τόσος Ιουγερμάν κασμός εῷ Ηρόδοτῳ.

Ad Cl. Musarum Herodoti Ἀπίγεσσον ανορθωτικόν GODE-FRIDVM
IVNIVM meum.

HERODOTO imbuerant omnes ipsæque nouenæ,
germanæ Aonides, ora stylumque, Deæ:
Ioniasque illas Venires, quantum usque fuisse,
vnius in linguam denique transtulerant.
Ne quicquam hoc. Adeo vis maior Temporum, & omnem
Ioniam, & nobis surpuit Aonidas.
Te, nisi, quanquam innuptæ illæ, seculo genuissent:
Quid? nisi ut Herodoto tu decima una fores?

Et aliter:

Hac tenus Herodotifuerant Musæ, ore, locutæ:
Musarum vel subdica mage Herodotus,
caelesti auspicio & tanta suffultus opum vi,
totam illam nobis fuderat Ioniam.
Quin & facundas ultro duadum ipfus Athenas
liquerat: Ausonio ciuis in orbe nouus:
Ioniāmque suam Ausoniāque mutauerat orā:
iam tunc sponte sua, deditus in Latium.
Cum mala degeneris labes & rugula secli,
in Phæbitristem obtexuit ore notam.
Nec tulit id, vernans IVVENALIS adoreanostri;
& noua Diuarum, longius, Heba nouem.
Quin nunc tota suum, pro nomine, se illa Neandrum,
inque nouam ingereret Gemmulam, opesque nouas.
Non nisi, ut Herodoto fieret consuliūs inde:
atque illi posset Heba redire sua.